
R U M U N S K O, 

TÉMĚŘ ZAPOMENUTÝ PŘÍTEL A OSVOBODITEL  

 

Málo se ví, že při osvobozování Československa padlo nebo bylo raněno přes 
60 tisíc Rumunů, což je druhý největší počet obětí, po vojácích armády 
sovětské. Celkový počet rumunských vojáků působících v roce 1945 na 
československém území dosáhl takřka 250 tisíc osob, celkem Rumuni 
osvobodili bezmála 1200 československých osad, obcí a měst. 

Ale Rumuni sehráli osudovou roli i při vzniku naší země v těch hranicích, jak si 
je udržela až do Mnichovských událostí. Rumunské království mezi oběma 
světovými válkami jako spojenec v seskupení zvaném Malá dohoda opakovaně 
prokázalo připravenost ČSR vojensky podpořit. Později, v roce 1968, se 
Rumunská socialistická republika, jako jediná, nepodílela na obsazení ČSSR.

  
 

Přednáška s projekcí Ing. Jaromíra Vykoukala 

Městské muzeum Skuteč  14.5.2019  od 18 hodin 
vstupné 40 Kč dospělí, 20 Kč děti        muzeum.skutec.cz 


